
% 

Klub 
— vezető nélkül, 
vezető — klub nélkül 

Hallgatóink közül ki t ne érdekelne, 
hogy mi újság ilyenkor évkezdés t á j án 
klubminkban. Megpróbáltam kinyomoz-
ni. Állítom, nem volt könnyű munka. 
Mert augusztus végén még sajátos 
helyzet áll t fenn: adva volt a SZOTE 
Klub — vezető nélkül; s adva volt a 
JATE klubvezetője — klub nélkül. 
Közben persze mindenki tervezett, dol-
gozott, igyekeztek megoldani a prob-
lémákat. Mire ju to t tunk? Íme a jelen-
legi helyzet: 

Az orvosegyetemi klubról az ú j klub-
vezetőt Qancz Gézát foggattam. Részle-
tes klubprogram még nincs, tervek 
azonban vannak. Pillanatnyilag éppen 
a büfé átépítése van napirenden, az 
Alföldi Vendéglátó Vállalattal együt-
tesen Igyekeznek egy jobb, az igények-
nek megfelelőbb büfét berendezni. Ezt 
a felúj í tást talán még az idén követi 
m a j d a két terem világításának átsze-
relése, a mennyezeti neoncsövek - h e -
lyett fal ikarokkal szeretnék megoldani 
a fényforrásokat . A klub egyéb beren-
dezései, elrendezésük marad a régi. 
Rendeltetésüket azonban szeretnék egy 
kicsit megváltoztatni, domlnálóbbá ten-
ni a klubjelleget. A kisebbik terem a 
„játékosok" és tv-nézők birodalma lesz. 
A nagytermet pénteken esténként a ha-
gyományos évfolyam-rendezvényekre 
adnák át, s itt szeretnék lebonyolítani 
havonként két-három alkalommal az 
aktuális kulturális-polit ikai programo-
kat, Terveik közt szerepel például min-
den második vasárnap estéjén egy-egy 
dzsessz duó-trió bemutatása, féléven-
ként két -három alkalommal fiatal szí-
nészek előadói estje, irodalmi estek, az 
Egyetemi Színpad meghívása, élsporto-
lók élménybeszámolói. Szeretnének szer-
vezni,— Boncz Géza vezetésével — egy 
könnyűzenei előadás sorozatot, meghív-
ni neves filmrendezőket, A tervezett, 
kötött programokat úgy akar ják beüte-
mezni, hogy semmiképpen ne menjen 
az eleven, színes klubélet kialakulásá-
nak rovására. Konkrét, tényszerű ter-
veik most készülnek, kialakításuknál 
messzemenően igyekeznek figyelembe 
venni az egyetem hallgatóinak ötleteit, 
igényeit. Az a törekvésük, hogy ma-
gukénak érezzék az orvostan- és a 
gyógyszerész hallgatók a SZOTE-klu-
bot: ennek megvalósulása két félen áll 
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A tudományegyetem klubvezetőjétől 
•Ambrus Györgytől a következőket tud-
tam meg: 

A Liliom utcában levő épületről már 
régen kiderült, hogy nem alkalmas 
diákklubnak. Az egyetem vezetői is be . 
látták ezt és most segítségükkel ú j 
klubot létesítenek a JATE-n. A Dugo-
nics téri központi épület, alagsorában 
kialakítandó pinceklub tervel most ké-
szülnek. Ebben az ú j klubban 150—200 
személyt befogadó tánc- és színházte-
rem, presszó, játékszoba, olvasószoba, 
tv szoba és hobbysoknak is külön kis 
szoba berendezését tervezik, a folyosón 
pedig állandó tárlatok helyét alakí t ják 
majd kl. Az átépítés persze elég hosz-
szú folyamat — meggyorsítása érdeké-
bein a hallgatók társadalmi munkájá ra 
is szükség van, — Az ú j klubot való-
színűleg csak a következő tanév elején 
nyi that ják maid meg. A pinceklub ki-
alakítása miatt a központi épületben 
bizonyos árcsoportosításokra is szükség 
van, a JATE házi sokszorosító részlege 
átköltözik a Liliom utcai épületbe. Ép-
pen emiat t a régi klubban már csak a 
nagytermet tudják a hallgatók rendel-
kezésére bocsátani. December végéig 
itt évfolyamesteket és a különböző kö-
rök összejöveteleit lehet rendezni. Ter-
mészetesen ez nem jelentheti és nem 
is jelenti azt, hogy leáll a tudomány-
egyetem kulturális élete. Szeptember 
25-től pénteken esténként (19 órától) 
az Auditórium Maximumban folyama-
tosan megtar t ják az Art Kino vetíté-
seit. a Béke épületben pedig minden 
kedden este a Collégium Art ium elő-
adásait. Az októberi kulturál is prog-
ramot 8-án Üjlaky Károly Húsz éves 
vagyok című előadói es t je nyit ja, ezt 
követi majd az Angyalok koncertje, 
23-án a hagyományos Gólyabál, az 
Egyetemi Színpad nagysikerű produk-
ciójának — az Óriáscsecsemő-nek — 
felújítása. Novemberben Is folytatód-
nak az Art Kino és a Collégium Ar-
tium előadásai, ezek mellet t egy-két 
előadói estet és az egyetem valamelyik 
művészeti csoportjának bemutatkozását 
tervezik. — Klub tehát egyelőre gya-
korlatilag nincs de a hallgatók sza-
badidejükben találhatnnk kedvükre va-
lót az egyetem kulturális programjai-
ban. 

Sz. M. 

Nem a hagyományos 
formában 

S nem is a szokásos módszerekkel 
szervezték meg szeptember 10—12. kö-
zött az Orvosegyetem KISZ-Vezetőlnek 
öszi továbbképző tanfolyamát az Apáthy 
Kollégiumban. Dr. Mezey Géza tábor-
vezetőt kértük meg, foglalja össze rö-
viden az újításokat és tapasztalatokat, 

— Az egyik legfontosabb új í tás az 
volt. hogv a demokratizmus kiszélesíté-
sének érdekében KISZ vezetőink a ko-

(Horváth Dezső felv.) 

rábbl évek gyakorlatától eltérően most 
nem kész akció-programot vitattak 
meg, hanem csak akció-program tézi-
seket, irányelveket kaptak. Ezekben a 
meghatározó tényezőket a párt i f júság 
politikai határozata, a X. Pártkong-
resszusra való felkészülés és az ú j egye-
temi szabályzatok alkották, Az évfo-
lyamvezetőségeknek ezekre az Irány-
elvekre támaszkodva maguknak kel-
lett a konkrét terveket elkészíteni, 
amelyeket az évfolyamgyűléseken a 
hallgatókkal történő megbeszélés után 
terjesztenek m a j d fel a kari bizottsá-
gokhoz. 

Bizonyos mértékig új í tásnak vehető 
az is, hogy idén egy ú j témakört Ik-
ta t tunk a programba, Tapasztalataink 
azt mutat ták, hogy KISZ vezetőink je-
lentős része járat lan a vezetés elméle-
tében, mondhatnánk úgy Is, hogy ösz-
tönösen vezet. Ezért vezetéselméleti 
előadásokat szerveztünk, dr, Báron 
Szabolcs, a Miskolci Nehézipari Mű-
szaki Egyetem oktatójának irányításá-
val. Ugyancsak ő tartot t metodikai 
előadást a csoportvezetőknek. 

A harmadik új í tásunk formai jellegű 
volt. Előadás-sorozatot szerveztünk év-
folyam szekciófoglalkozások keretében 
— forgószín pad,-szerűen. Az első szí-
nen a pont- és követelményrendszer-
rel kapcsolatos felmérés eredményeit 
Ismertettük, a másodikon az MSZMP 
KB ifjúságpolitikai határozatából kö-
vetkező konkrét feladatainkról beszél-
gettünk, a negyediken a pártról. 

Az elsőéves vezetőségi tagoknak 
egyébként külön szekciófoglalkozáso-
kat tar tot tunk, amelyeknek elsődleges 
célja volt megismertetni őket az egye-
temi KISZ élettel. Ügy érezzük ered-
ményes volt a tábor, de vezetőink to-
vábbképzését évközben is folytat juk 
majd, — mondta dr. Mezey Géza. 

Eredményességét a gyakorlat határoz-
za m a j d meg, de egy nagyon pozitív 
tényszerű eredményről máris beszá-
molhatunk. A táborban résztvevő 142 
KISZ vezető szeptámber 12-én — im-
már hagyományosan — társadalmi 
munkát vállalt. Algyőn, az árvízkáro-
sultak házain dolgoztak, mégpedig ket-
tős szándékkal és eredménnyel. Azzal, 
hogy a Csongrád megyei Tanács Épí-
tőipari Vállalatának segédmunkásként 
— tégla- és falazóblokk hordással, be-
tonkeveréssel, kavicslapátolással, alap-
ásással — segítettek, meggyorsították 
az építkezések menetét. (Hozzávetőleges 
számítások szerint egy héttel rövidí-
tették meg a munka Idejét,) Azzal pe-
dig, hogy keresetüket felajánlot ták az 
épületek ú j gazdáinak, az építkezések 
költségeit segítették csökkenteni. Pél-
damutató, jó munkát végeztek — re-
mél jük tanév közben is folytat ják, 

Mi újság 
a kollégiumokban? 

Szokásos tanévelejl kérdésekkel ke-
restük fel kollégiumaink igazgatóit: Mi 
történt a nyáron? Mi újság van az ú j 
tanév küszöbén? 

A Bolyai kollégiumban a nyár folya-
mán a JATE szegedi építőtáborának 
résztvevői laktak, a József Attila kol-
légium IBUSZ vendégek és szakszer-
vezeti csereüdültetésre érkezők rendel-
kezésére állt. Az ú j tanév küszöbén kü-
lönösebb változásról, bővítésről nem 
számolhatnak be. Mindkét kollégium 
180—180 hallgatót tud fogadni. A né-
hány éve fennálló problémák erre a 
tanévre is elkísérik a két kollégium 
vezetőit és lakóit, A József Attila kol-
légium vizesblokk cseréje évek óta hú-
zódó és egyre fenyegetőbb gondot okoz. 
(A WC-ék, zuhanyzók, mosdók meny-
nyezete leszakadással fenyeget.) A kol-
légium semmilyen raktárhelyiséggel 
nem rendelkezik, fogadó és betegszo-
bákban tar tanak ágyneműt és egyéb 
felszereléseket. Az egyetlen 60 fős ta-
nuló még mindig egyben TV és klub-
szoba is. Élelmiszerszekrények felállí-
tása helyszűke miatt lehetetlen, A Bó-
jyai Kollégium helyzete valamivel jobb, 
Itt viszont a szobák túlzsúfoltsága 
(TTK-sok. mindenkinek feltétlenül kell 
egy asztal) jelenti a legnagyobb prob-

lémát. Mindezeken segíteni kellene, de 
a kollégiumok vezetősége már csak az 
ú j kollégium atadásától vár megoldást, 
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A SZOTE kol]égiun»ai közül az 
Apáthyban az Idegenforgalmi Hivatal 
vendégeit szállásolták el, a Jancsóban 
és Semmelweisben IBUSZ és szakszer-
vezeti üdülők laktak. A Jancsó ezen-
kívül a KISZ csereutazási akciójának 
keretén belül Szegedre érkező külföldi 
egyetemi hallgatókat fogadta be. A 
gyakorlati idejüket Szegeden töltő or-
yostanhallgató lányok a Hugonnaiban, 
a fiúk a Jancsóban lakhattak. Újdon-
ság annyi, hogy a Semmelweis kollé-
gium lépcsőházát újrafestet ték, az épü-
let üvegfalát kicserélték, és 20 szoba 
bútorzatát felfrissítették. A Jancsó kol-
légium alagsorában ú j sport és TV 
szoba kialakítását kezdték el. A négy 
kollégiumban összesen 752-en laknak, 
a hallgatók mintegy 4B—47%-a. Az 
Apáthy és Hugonnai kollégiumba első-
éves gyógyszerész és orvostanhallgató 
fiúk Illetve lányok kerültek. A kollé-
giumok vezetősége azért t a r t j a ezt he-
lyesnek, mert így az elsőévesek aktív 
segítsége jobban megoldható. A másik 
két kollégiumban a felsőbb évesek lak-
nak. 

a-

A Móra Ferenc kollégiumban az első 
három emeleten a SZOT üdülővendé-
geit, a negyediken IBUSZ vendégeket 
helyeztek el a nyáron. A konfliktust 
ezzel kapcsolatban az okozta, hogy a 
SZOT üdülők szeptember B-ig marad-
tak a kollégiumban, ugyanakkor még 
100 főből álló nyíregyházi középiskolás 
csoportot is beszállásoltak. Így az au-
gusztus 31-én érkező V. éveseknek 3 
szoba (azaz 24 férőhely) maradt , még 
a tornaterembe is kerültek ágyak. 
Nagytakarí tásra a fent jelzettek miat t 
nem kerülhetet t s o r . . . A kollégium-
ban egyébként minden férőhelyet be-
töltöttek. még 20—25 hallgató szeretne 
b e k e r ü l n i . . Legfontosabb változás az, 
hogy az emeleti nyitott társalgók befa-
lazásával úiabb tanulóhelyiségeket ala-
kítottak kl, amelyekben akár szeminá-
r iumokat is lehet tar tam. Fokozatosan 
igyekeznek tovább javítani a tanulási 
feltételeket és a kollégium otthonossá-
gát. Szeretnének még ebben a tanév-
ben kollégiumi klubot létrehozni. 
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Az Irinyi János kollégiumban egész 
nyáron IBUSZ vendégeknek adtak 
szállást. Közben Itt laktak a felvételi-
zők, a nyári gyakorlatukat Szegeden 
végző hallgatók, az utó- és halasztott 
vizsgázók — a tudományegyetem érin-
tett lányhallgatói. Augusztus végén 
megkezdték a falak renoválását, festé-
sét, am\ egészen tanévkezdésig tartott. 
Csak megfeszített munkával sikerült 
időre kitakarí tani néhány szobát, aho-
vá az V, évesek beköltözhettek, Az ú j 
tanévben egyébként tovább javí t ják a 
kollégium felszerelését, valószínűleg 
sikerül minden szobának vasalót és 
hajszárítót beszerezni. Megkezdik az 
élelmiszertároló szekrényblokk felsze-
relését is. A tanulási feltételeket is 

igyekeznek javítani, hat tanuK" r"'k» 
áll a lakók rendelkezésére, de egyre 
nagyobb gondot okoz. hogy a hallga-
tók nagyrésze hangosan t a n u l . . . 

# 
A Tanárképző Főiskola Petőfi leány-

kollégiuma a nyár folyamán elsősor-
ban a pedagógus továbbképzés és az 
idegenforgalom céljait szolgálta. A pe-
dagógiai nyári akadémia résztvevői, u 
Szabadtéri Játékok vendégel mellett 
elhelyezték a kollégiumban a szakmai 
gyakorlatukat Szegeden töltő hallgatót; 
kat. Vendégeket augusztus 20-ig foga-
dott a kollégium, tehát marad t elás 
idejük a hallgatók fogadásának előké-
szítésére. Nagyobb felúj í tásra a nyáron 
nem került sor, apróbb gondot csak 8? 
jelentett, hogy a főiskolai kollégiumok 
átrendezése miatt szeptembertől több 
lakója lett a Semmelweis úti kollégi-
umnak, s számukra ú j szobákat kellett 
berendezni. 

Gólyaavató 
Minden kezdet nehéz, ha segítenek 

a kezdőknek, akkor nyilván levonódik 
egy kevés a közmondás alapigazából. 
Ezt a tanévkezdés napja iban szinte va-
lamennyi kollégista „gólyának" érezhet-
te, Szép hagyománya kezd kialakulni 
kollégiumainkban az elsőévesek segíté-
sének. A diákbizottságok, a felsőbb éve-
sek nemcsak vár ják, de hasznos külön-
programok szervezésével igyekeznek 

bevezetni őket az egyetemi élet „buk-
tatóiba", A kollégium, az egyetemi, fő-
iskolai létesítmények, a város, az egye-
temi munkast í lus megismertetésén túl-
menően ú j színfolttal. — a „gólyaava-
tóval" — gazdagodnak az elsőévesek 
fogadásai. Tavaly a főiskola Petőfi Kol-
légiumának lányai rukkoltak ki szín-
vonalas műsorral ú j honpolgáraiknak, 
most a tudományegyetem Móra Kollé-
gistái. Sajátosan egyetemi humorra 
épülő vidám „kelepelést" rendeztek 
gólyáinknak. „Táncdalfesztivállal" tet-
ték közérthetővé az egyetemi fogalma-
kat. „f i lmarchívummal" mutat ták be a 
kollégium világát; az „egyszeri hallga-
tók eseteit" idézték anekdotákkal és 
apróhirdetésekkel. A kollégiumi házi-
rend elviselhetetlen szankcióiról a kol-
légiumi újság külön gólya-számában 
— a Magunk 9 és félben — adtak 
közre kellően „vésztjósló körlevelet" 
eredeti humorral , Kellemes hangulatú 
és egyszersmind hasznos estét szereztek 
szeptember 13-án elsőéveseinknek, 
akikben a tréfák közben fel-felcslllant, 
hogy talán nem ls lesz olyan nehéz . . , 
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